
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE AFFARI GENERALI

AFFARI GENERALI
  

Numero Registro Generale 1744 del  17-08-2022
Numero Settore 70

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI D'INTERESSE
FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UN CALENDARIO DI REPERIBILITÀ PER IL SERVIZIO
TRASPORTO SALME.

 
 
 
 
 

PREMESSO
che l’Amministrazione Comunale è investita del compito di provvedere al trasferimento delle salme,
disposto dalle competenti Autorità, dal luogo dell’accidentale evento nefasto all’obitorio;
che gli eventi accidentali, sul territorio comunale, si verificano in modo episodico;
che si intende acquisire le manifestazioni d’interesse delle Imprese titolate alla specifica attività di
trasporto salme, per la redazione di un calendario di reperibilità formulato con il criterio della rotazione
mensile;
che le imprese manifestanti interesse, devono possedere i requisiti di cui all’allegato avviso, nonché
assicurare il decoro del servizio;
che la procedura di acquisizione delle manifestazioni di interesse, non costituisce gara e darà luogo
esclusivamente all’inserimento nel calendario mensile di reperibilità degli aventi titolo;
che l’Amministrazione Comunale, Settore Affari Generali, si riserva la facoltà di procedere
all’esclusione delle Imprese dal redigendo elenco, a fronte di sopravvenute carenze dei presupposti o
anomalie nell’esecuzione dei trasporti.

VISTO
il D.P.R. 10 settembre 1990 n. 285 “Approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria”;
la L.R. Molise 24 gennaio 2018 n. 1; 
la circolare del Ministero della Sanità n. 24 del 24 giugno 1993;
il parere del Ministero dello Sviluppo Economico n. 139445 del 18 giugno 2012;
il D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);
il decreto sindacale n. 10 del 31 agosto 2021.

DETERMINA
1/2DETERMINAZIONE N. 70  DEL 17-08-2022



di dichiarare le premesse, parte integrante del presente atto;
di approvare l’allegato avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzato alla
formazione di un calendario di reperibilità per il servizio trasporto salme, parte integrante del presente
atto;
di trasmettere la presente determinazione e relativo avviso, al competente Servizio per la sua
pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente.
Il responsabile del procedimento ai sensi della L. 7 agosto 1990 n. 241, è il dirigente del Settore Affari
Generali dott. Massimo Albanese.
 

 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to DOTT. MASSIMO VITTORIO BRUNO

ALBANESE  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  DOTT. MASSIMO VITTORIO BRUNO

ALBANESE
 
 

 

2/2DETERMINAZIONE N. 70  DEL 17-08-2022


